Soutenu ER
par | MINISTERE
alnDr ( BnF DE LA CULTURE

MO

RMALISATION Liberté
Egalité
Fraternité

PROGRAMME

09:00

09:30

10:00

11:15

11:30

12:30

14:00

15:15

15:30

16:30

Accueil

Actualités de la normalisation en Information et documentation

Avec :
e Frédérique JOANNIC-SETA (Université de Rennes Il)
e Grégory MIURA (Université de Brest)

Session introductive

Avec:
e Frédérique JOANNIC-SETA (Université de Rennes I)
e Pierre-Etienne DEVINEAU (DINUM)
e Salima BENHAMOU (France Stratégie)

Pause

Session 1 : Normes et IA — normaliser I'lA, normaliser les données

en amont de I'lA

Avec:
e Frédérique JOANNIC-SETA (Université de Rennes I)
e Lauriane AUFRANT (INRIA)
e (Célia CABANES (Bibliotheque nationale de France)

Pause déjeuner

Session 2 : Comment s’emparer de I'lA ?
Avec :
e Grégory MIURA (Université de Brest)
e Marco LEONI (Université Paris-Saclay)
e Luc BELLIER (Université Paris-Saclay)
e Jean-Phillippe MOREUX (Bibliotheque nationale de France)

Pause

Session 3 : Et concretement, que faire avec I'lA ?
Avec:
e Aurélien CONRAUX (Ministere de la culture)
e Yann NICOLAS (Agence bibliographique de I'enseignement supérieur)
e Christopher KERMORVANT (Teklia)
e Alexandra ADAMOVA (Bibliothéque nationale de France)
e Julien COLIN (Médiathéque du Puy-de-Déme)

Conclusion

par Tiphaine VACQUE (Bibliotheque nationale de France)

NB : Interventions sous réserve de modifications ultérieures.

Association Francaise de Normalisation 11, rue Francis de Pressensé F —93 571 La Plaine Saint Denis cedex
http://www.afnor.fr SIRET 775 724 818 00205 1/1



http://www.afnor.fr/

