





	igaire Fraternité
PROGRAMME	
09:00	Accueil
09:30	Actualités de la normalisation en Information et documentation
	Avec : • Frédérique JOANNIC-SÉTA (Université de Rennes II) • Grégory MIURA (Université de Brest)
10:00	Session introductive
	Avec :
	 Frédérique JOANNIC-SÉTA (Université de Rennes II) Pierre-Etienne DEVINEAU (DINUM) Salima BENHAMOU (France Stratégie)
11:15	Pause
11:30	Session 1 : Normes et IA – normaliser l'IA, normaliser les données en amont de l'IA
	Avec : • Frédérique JOANNIC-SÉTA (Université de Rennes II)
	Lauriane AUFRANT (INRIA)
12:30	 Célia CABANES (Bibliothèque nationale de France) Pause déjeuner
12.50	i ause dejeunei
14:00	Session 2 : Comment s'emparer de l'IA ?
	Avec:
	 Grégory MIURA (Université de Brest) Marco LEONI (Université Paris-Saclay)
	Luc BELLIER (Université Paris-Saclay)
	 Jean-Phillippe MOREUX (Bibliothèque nationale de France)
15:15	Pause
15:30	Session 3 : Et concrètement, que faire avec l'IA ?
	Avec:
	 Aurélien CONRAUX (Ministère de la culture) Yann NICOLAS (Agence bibliographique de l'enseignement supérieur)
	Christopher KERMORVANT (Teklia)
	 Alexandra ADAMOVA (Bibliothèque nationale de France) Julien COLIN (Médiathèque du Puy-de-Dôme)
16:30	Conclusion

NB: Interventions sous réserve de modifications ultérieures.

par Tiphaine VACQUE (Bibliothèque nationale de France)